

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
11/2025	158371	Rascunho	JANEKEYLA GOMES DE SOUSA

Título: Materiais Auxiliar de Cozinha e Cozinheiro

Observações: Pesquisa para licitação

Total de itens cotados: 41 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 15.463,1888

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
624677 - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Densidade: De 1,20 A 1 G/L, Cor: Incolor , Tipo: Comum	Garrafa 5 Litro	24
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 11,5000	R\$ 11,6333	R\$ 11,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 1,6212% Desvio Padrão: 0,1886 Maior Preço: R\$ 11,9000		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 10

Quantidade máxima: 50

Período: 8 Meses

Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CAMARA DE VEREADORES - Compras.gov.br	48	Garrafa 5 Litro	R\$ 8,9700	13/08/2025	Não
2	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	10	Garrafa 5 Litro	R\$ 11,9000	30/07/2025	Sim
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA /PR - Compras.gov.br	10	Garrafa 5 Litro	R\$ 11,5000	11/06/2025	Sim
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	10	Garrafa 5 Litro	R\$ 6,9600	09/06/2025	Não
5	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 13,5700	23/05/2025	Não
6	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 12,0000	23/05/2025	Não
7	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 15,0000	23/05/2025	Não

8	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 15,0000	23/05/2025	Não
9	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 15,0000	23/05/2025	Não
10	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 14,5000	23/05/2025	Não
11	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 17,0000	23/05/2025	Não
12	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 18,2500	23/05/2025	Não
13	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 15,9000	23/05/2025	Não
14	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 18,0000	23/05/2025	Não
15	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	12	Garrafa 5 Litro	R\$ 16,0000	23/05/2025	Não
16	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	24	Garrafa 5 Litro	R\$ 14,0000	23/05/2025	Não
17	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	24	Garrafa 5 Litro	R\$ 10,0000	23/05/2025	Não
18	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	48	Garrafa 5 Litro	R\$ 11,5000	23/05/2025	Sim
19	I	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-PR - Compras.gov.br	27	Garrafa 5 Litro	R\$ 7,0000	22/04/2025	Não

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item

339839 - Avental Material: 100% Algodão Metalizado , Características Adicionais: Térmico, Impermeável, Tiras E Alças De Ajuste , Aplicação: Cozinha Industrial , Tamanho: G

Unidade

16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 60,2300

Média

R\$ 62,0433

Mediana

R\$ 60,9000

Coeficiente de Variação: 3,3984%

Desvio Padrão: 2,1085

Maior Preço: R\$ 65,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 5

Quantidade máxima: 50

Período: 12 Meses

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 182,0000	27/08/2025	Não
		COMANDO DA AERONÁUTICA -					

2	I	Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 124,7700	18/08/2025	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 115,0000	26/06/2025	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 60,9000	30/05/2025	Sim
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 60,2300	29/05/2025	Sim
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 24,8900	28/02/2025	Não
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 141,7100	18/10/2024	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 65,0000	11/09/2024	Sim
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 83,9900	23/08/2024	Não
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 84,2900	23/08/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
321573 - Balde Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Alça Metálica , Aplicação: Uso Geral		Unidade	3
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 9,5575%
R\$ 23,0000	R\$ 25,6333	R\$ 25,0000	Desvio Padrão: 2,4499
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 28,9000

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 2
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MIN.DA GEST.E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 23,0000	29/07/2025	Sim
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 13,7900	21/07/2025	Não
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,9800	14/07/2025	Não
4	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 25,0000	18/06/2025	Sim
5	I	CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA /PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 28,9000	11/06/2025	Sim
6	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 12,6600	09/04/2025	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481020 - Esponha Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face	Unidade	240
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 1,2900	R\$ 1,3300	R\$ 1,3000
Coeficiente de Variação: 3,7368%		
Desvio Padrão: 0,0497		
Maior Preço: R\$ 1,4000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 150
Quantidade máxima: 300
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,2900	25/06/2025	Sim
2	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1,4000	18/06/2025	Sim
3	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA-MA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,3000	25/04/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 3,7900	06/03/2025	Não
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	178	Unidade	R\$ 0,7100	29/11/2024	Não

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
382312 - Palha Aço Material: Aço Carbono , Abrasividade: Média , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: N° 2	Pacote 8 Unidade	48
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 2,1000	R\$ 2,1433	R\$ 2,1300
Coeficiente de Variação: 1,9549%		
Desvio Padrão: 0,0419		
Maior Preço: R\$ 2,2000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Pacote 8 Unidade	R\$ 2,2000	25/07/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	500	Pacote 8 Unidade	R\$ 2,1000	19/05/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11720	Pacote 8 Unidade	R\$ 0,8800	29/04/2025	Não
CONSELHO REGIONAL DE							

4	I	ODONTOLOGIA - AM - Compras.gov.br	10	Pacote 8 Unidade	R\$ 2,1300	07/03/2025	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Pacote 8 Unidade	R\$ 2,4500	11/11/2024	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Pacote 8 Unidade	R\$ 1,8700	06/09/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item
380189 - Esponja Limpeza Material: Fibrão , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Comprimento Mínimo: 125 MM, Largura Mínima: 87 MM, Espessura Mínima: 25 M

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
36

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 2,0600

Média

R\$ 2,1700

Mediana

R\$ 2,1500

Coefficiente de Variação: 4,5622%

Desvio Padrão: 0,0990

Maior Preço: R\$ 2,3000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	2541	Unidade	R\$ 2,0600	27/05/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	66	Unidade	R\$ 1,3900	15/05/2025	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 2,3000	07/05/2025	Sim
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,0300	27/02/2025	Não
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 1,4000	10/02/2025	Não
6	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	264	Unidade	R\$ 3,7500	23/01/2025	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8042	Unidade	R\$ 2,1500	23/12/2024	Sim
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	1350	Unidade	R\$ 1,2900	10/12/2024	Não
9	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	470	Unidade	R\$ 2,7000	16/10/2024	Não
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,3500	02/10/2024	Não
11	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	470	Unidade	R\$ 1,3300	19/09/2024	Não
12	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 13,9100	04/09/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
281848 - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla	Pacote 50 Unidade	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,2000	R\$ 4,5100	R\$ 4,4000
Coeficiente de Variação: 6,8293% Desvio Padrão: 0,3080 Maior Preço: R\$ 4,9300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado								
Quantidade mínima: 100								
Período: 12 Meses								
Modalidade(s): Pregão								
Esfera: Federal								
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	2092	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,0000	24/07/2025	Não	
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1200	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,8600	12/03/2025	Não	
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1500	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,2000	21/02/2025	Sim	
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	3145	Pacote 50 Unidade	R\$ 1,6400	10/01/2025	Não	
5	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	3000	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,9300	09/01/2025	Sim	
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	700	Pacote 50 Unidade	R\$ 1,8800	08/01/2025	Não	
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	1000	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,4000	29/08/2024	Sim	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.



i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
619834 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética - Vinil / Pvc , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: Transparente , Tamanho: Grande - G , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	Embalagem 100 Unidade	48
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 11,1900	R\$ 12,5833	R\$ 12,0000
Coeficiente de Variação: 11,4143% Desvio Padrão: 1,4363 Maior Preço: R\$ 14,5600		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado								
Período: 12 Meses								
Modalidade(s): Pregão								
Esfera: Federal								
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
1	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	435	Embalagem 100 Unidade	R\$ 12,0000	14/08/2025	Sim	

2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUí - Compras.gov.br	15	Embalagem 100 Unidade	R\$ 17,9000	25/06/2025	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUí - Compras.gov.br	50	Embalagem 100 Unidade	R\$ 19,0000	25/06/2025	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Embalagem 100 Unidade	R\$ 31,4900	13/06/2025	Não
5	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	36	Embalagem 100 Unidade	R\$ 18,0000	03/06/2025	Não
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12000	Embalagem 100 Unidade	R\$ 22,3100	30/04/2025	Não
7	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	2000	Embalagem 100 Unidade	R\$ 6,7000	24/03/2025	Não
8	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	8500	Embalagem 100 Unidade	R\$ 6,3500	24/03/2025	Não
9	I	EDF-CONSORCIO NAC. VAC.DAS CIDADES BRASILEIRA - Compras.gov.br	30994799	Embalagem 100 Unidade	R\$ 14,5600	06/02/2025	Sim
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	120	Embalagem 100 Unidade	R\$ 11,1900	31/10/2024	Sim
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	6	Embalagem 100 Unidade	R\$ 25,0000	26/08/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item

221390 - Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 7,50 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo

Unidade de Fornecimento

Rolo 7,5 Metro

Quantidade

4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,5000

Média

R\$ 4,7667

Mediana

R\$ 4,8000

Coeficiente de Variação: 4,3112%

Desvio Padrão: 0,2055

Maior Preço: R\$ 5,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Quantidade máxima: 30

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	30	Rolo 7,5 Metro	R\$ 5,0000	13/08/2025	Sim
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Rolo 7,5 Metro	R\$ 8,0000	13/06/2025	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	20	Rolo 7,5 Metro	R\$ 4,5000	07/05/2025	Sim
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	28	Rolo 7,5 Metro	R\$ 4,8000	07/03/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

7 de 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
298406 - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 Unidade	36
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 7,0000	R\$ 7,5767	R\$ 7,5000
Coeficiente de Variação: 6,6665% Desvio Padrão: 0,5051 Maior Preço: R\$ 8,2300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado							
Quantidade mínima: 10							
Quantidade máxima: 50							
Período: 12 Meses							
Modalidade(s): Pregão							
Esfera: Federal							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Embalagem 5 Unidade	R\$ 13,3900	07/07/2025	Não
2	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR - Compras.gov.br	20	Embalagem 5 Unidade	R\$ 13,0600	18/06/2025	Não
3	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	30	Embalagem 5 Unidade	R\$ 9,0000	10/06/2025	Não
4	I	SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT - RN - Compras.gov.br	30	Embalagem 5 Unidade	R\$ 7,5000	26/05/2025	Sim
5	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	50	Embalagem 5 Unidade	R\$ 12,0000	16/05/2025	Não
6	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MT - Compras.gov.br	30	Embalagem 5 Unidade	R\$ 6,7900	07/05/2025	Não
7	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-TO - Compras.gov.br	10	Embalagem 5 Unidade	R\$ 15,5000	03/04/2025	Não
8	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-MT - Compras.gov.br	10	Embalagem 5 Unidade	R\$ 7,0000	13/03/2025	Sim
9	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	40	Embalagem 5 Unidade	R\$ 8,2300	05/02/2025	Sim
10	I	CONSELHO FEDERAL FISIOT. TERAPIA OCUPACIONAL - Compras.gov.br	24	Embalagem 5 Unidade	R\$ 9,9900	17/12/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
436764 - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga	Caixa 0,5 Quilograma	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,0000	R\$ 4,4000	R\$ 4,5000
Coeficiente de Variação: 6,6909% Desvio Padrão: 0,2944 Maior Preço: R\$ 4,7000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1541	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 1,4900	12/08/2025	Não
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS - Compras.gov.br	2966	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 4,7000	14/07/2025	Sim
3	I	AGÊNCIA REGUL.DE SERV.PÚBLICOS DO EST.DE AL - Compras.gov.br	500	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 1,7500	10/06/2025	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	9251	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 1,3200	04/06/2025	Não
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 4,5000	20/05/2025	Sim
6	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	80	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 3,1500	18/03/2025	Não
7	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	80	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 3,3000	18/03/2025	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	245	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 4,0000	18/02/2025	Sim
i9	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	300	Caixa 0,5 Quilograma	R\$ 3,1000	03/10/2024	Não

Legenda:

-  Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
-  Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item

428622 - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

Unidade de Fornecimento

Embalagem 100 Unidade

Quantidade

24

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 8,5000

Média

R\$ 8,8167

Mediana

R\$ 8,9500

Coefficiente de Variação: 2,5497%

Desvio Padrão: 0,2248

Maior Preço: R\$ 9,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 10

Quantidade máxima: 35

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	32	Embalagem 100 Unidade	R\$ 9,0000	18/07/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20	Embalagem 100 Unidade	R\$ 10,0000	26/05/2025	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Embalagem 100 Unidade	R\$ 8,5000	06/02/2025	Sim
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Embalagem 100 Unidade	R\$ 8,9500	25/09/2024	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	20	Embalagem 100 Unidade	R\$ 6,1500	25/09/2024	Não
6	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	18	Embalagem 100 Unidade	R\$ 7,0000	02/09/2024	Não

Legenda:

Item: 13

Descrição do item

234406 - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 7,5000

Média

R\$ 8,1667

Mediana

R\$ 8,4800

Coefficiente de Variação: 5,7759%



Desvio Padrão: 0,4717

Maior Preço: R\$ 8,5200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 8,4800	12/08/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2552	Unidade	R\$ 9,2500	01/07/2025	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	1079	Unidade	R\$ 7,5000	27/05/2025	Sim
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	105	Unidade	R\$ 6,3200	21/05/2025	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 6,2000	09/04/2025	Não
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 7,5000	25/03/2025	Não
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1252	Unidade	R\$ 7,4000	25/03/2025	Não
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 46,3600	27/02/2025	Não
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 40,9500	27/02/2025	Não
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,3900	21/01/2025	Não
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 9,1800	17/12/2024	Não
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 6,1800	10/12/2024	Não
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 8,5200	22/11/2024	Sim
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 9,8100	22/11/2024	Não
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2554	Unidade	R\$ 6,7000	11/10/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
429225 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%	Galão 5 Litro	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana
R\$ 34,2000	R\$ 37,0500	R\$ 34,4500
Coeficiente de Variação: 10,4051% Desvio Padrão: 3,8551 Maior Preço: R\$ 42,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 5
Quantidade máxima: 20
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Galão 5 Litro	R\$ 34,2000	05/08/2025	Sim
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Galão 5 Litro	R\$ 51,0000	21/07/2025	Não
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 21,9500	15/07/2025	Não
4	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	17	Galão 5 Litro	R\$ 37,4000	22/05/2025	Não
5	I	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-PR - Compras.gov.br	7	Galão 5 Litro	R\$ 34,4500	22/04/2025	Sim
6	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	12	Galão 5 Litro	R\$ 28,5500	11/04/2025	Não
7	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	20	Galão 5 Litro	R\$ 29,4000	17/03/2025	Não
8	I	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS - Compras.gov.br	15	Galão 5 Litro	R\$ 69,5900	05/03/2025	Não
9	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - DF - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 42,5000	08/11/2024	Sim
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 30,5000	07/11/2024	Não
11	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	20	Galão 5 Litro	R\$ 24,5000	03/10/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481012 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Liquido , Concentração: 70%	Galão 5 Litro	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana
R\$ 26,9000	R\$ 28,7000	R\$ 29,4000
Coeficiente de Variação: 4,4711% Desvio Padrão: 1,2832 Maior Preço: R\$ 29,8000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 5

Quantidade máxima: 20

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	20	Galão 5 Litro	R\$ 29,8000	01/08/2025	Sim
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 40,2000	21/07/2025	Não
3	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 29,4000	17/03/2025	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE - Compras.gov.br	5	Galão 5 Litro	R\$ 44,2500	11/03/2025	Não
5	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	12	Galão 5 Litro	R\$ 26,9000	13/12/2024	Sim
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Galão 5 Litro	R\$ 39,0300	26/08/2024	Não

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

410984 - Caixa Plástica Material: Plástico , Largura: 42,50 CM, Altura: 30,70 CM, Aplicação: Acondicionamento Alimentos , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa , Profundidade: 63,50 C

Unidade

6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 6,2014%

Desvio Padrão: 1,8966

Maior Preço: R\$ 32,5000

R\$ 28,0000

R\$ 30,5833

R\$ 31,2500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 5



Quantidade máxima: 50

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 32,5000	15/08/2025	Sim
2	I	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 31,2500	15/08/2025	Sim
3	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 145,0000	08/04/2025	Não
4	I	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 189,0000	08/04/2025	Não
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 54,0000	02/04/2025	Não
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,0000	28/01/2025	Sim
7	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 65,0000	24/10/2024	Não
8	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 45,0000	10/09/2024	Não

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item
282919 - Colher Material Corpo: Polipropileno , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: Grande , Aplicação: Caldeirão , Características Adicionais: Polipropileno Branco Dimensões 1 X 7, 5 X 60 Cm

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 27,7400

Média

R\$ 28,2633



Mediana
R\$ 28,2700

Coefficiente de Variação: 1,5023%
Desvio Padrão: 0,4246
Maior Preço: R\$ 28,7800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 27,2800	24/07/2025	Não
2	I	PREFEITURA DE RIO BRANCO - AC - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 22,8900	07/05/2025	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 28,2700	08/04/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 27,9900	24/03/2025	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 27,2800	28/02/2025	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 27,7400	28/02/2025	Sim
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,7800	14/01/2025	Sim
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 30,8000	10/01/2025	Não
9	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 28,4900	28/11/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item
624159 - Detergente Composição: A Base De Ácido Linear Alquilbenzeno Sulfônico, Em , Aplicação: Lavagem Manual De Louças, Utensílios E Limpeza Ger , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido

Unidade de Fornecimento
Frasco 500 Mililitro

Quantidade
240

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 1,9000

Média

R\$ 2,0000



Mediana
R\$ 1,9500

Coefficiente de Variação: 5,4000%
Desvio Padrão: 0,1080
Maior Preço: R\$ 2,1500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 100
Quantidade máxima: 300
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,1500	14/07/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	250	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,2600	14/07/2025	Não
3	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	144	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,6100	09/06/2025	Não
4	I	CAMARA MUNICIPAL DE MANICORÉ - AM - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,9000	27/05/2025	Sim
5	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	108	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,8000	23/05/2025	Não
6	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	108	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,6000	23/05/2025	Não
7	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	216	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,5000	23/05/2025	Não
8	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,5000	05/05/2025	Não
9	I	CAMARA MUNICIPAL DE VALENÇA - BA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,3700	25/04/2025	Não
10	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-TO - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,5000	03/04/2025	Não
11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,9500	10/03/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
254548 - Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 24 Pratos	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 88,4300	R\$ 91,1433	R\$ 90,0000
Coeficiente de Variação: 3,0736% Desvio Padrão: 2,8014 Maior Preço: R\$ 95,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 95,0000	12/08/2025	Sim
2	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 42,7000	16/05/2025	Não
3	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	67	Unidade	R\$ 96,0000	13/05/2025	Não
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 88,4300	29/04/2025	Sim
5	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 588,0000	24/01/2025	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item
455573 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento Lâmina: 8 POL, Largura Lâmina: 8 CM, Aplicação: Cortar Carne

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 17,8800

Média
R\$ 17,9333



Mediana
R\$ 17,9600

Coefficiente de Variação: 0,2102%
Desvio Padrão: 0,0377
Maior Preço: R\$ 17,9600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 75,6000	27/08/2025	Não
2		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 76,3000	27/08/2025	Não
3		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 7,8000	05/08/2025	Não
4		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 8,9000	05/08/2025	Não
5		UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 17,9600	18/07/2025	Sim
6		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 15,4000	23/04/2025	Não
7		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8,9000	04/02/2025	Não
8		UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,0000	13/12/2024	Não
9		CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 14,8200	09/12/2024	Não
10		CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,8800	09/12/2024	Sim
11		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 27,8600	08/11/2024	Não
12		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 27,8600	08/11/2024	Não
13		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 27,8600	08/11/2024	Não
14		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 25,9500	08/11/2024	Não
15		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 27,8800	08/11/2024	Não
16		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 9,8900	17/09/2024	Não
		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item

241343 - Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo

Unidade de Fornecimento

Caixa 240 Unidade

Quantidade

8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,5600

Média

R\$ 4,8200

Mediana

R\$ 4,9000

Coefficiente de Variação: 3,9066%



Desvio Padrão: 0,1883

Maior Preço: R\$ 5,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 5
Quantidade máxima: 30
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Caixa 240 Unidade	R\$ 4,2200	25/06/2025	Não
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Caixa 240 Unidade	R\$ 3,6000	25/06/2025	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Caixa 240 Unidade	R\$ 4,2200	25/06/2025	Não
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Caixa 240 Unidade	R\$ 4,0000	25/06/2025	Não
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Caixa 240 Unidade	R\$ 4,5600	17/04/2025	Não
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Caixa 240 Unidade	R\$ 4,5600	17/04/2025	Sim
7	I	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-PR - Compras.gov.br	8	Caixa 240 Unidade	R\$ 8,7100	29/01/2025	Não
8	I	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA - Compras.gov.br	10	Caixa 240 Unidade	R\$ 5,0000	17/12/2024	Sim
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Caixa 240 Unidade	R\$ 4,9000	12/11/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item

468440 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 4,9939%
Desvio Padrão: 4,4229
Maior Preço: R\$ 94,8000

R\$ 85,0000

R\$ 88,5667

R\$ 85,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 94,8000	10/09/2025	Sim
2	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 75,5000	03/06/2025	Não
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 85,9000	22/04/2025	Sim
4	I	ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.MARECHAL RIBAS JUNIOR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 65,4000	14/04/2025	Não
5	I	MINISTERIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - MPO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 85,0000	18/03/2025	Sim
6	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 142,0000	05/02/2025	Não
7	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 34,0000	05/02/2025	Não
8	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 58,2500	23/01/2025	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 98,0000	04/11/2024	Não
10	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 74,6800	25/10/2024	Não
11	I	MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO - MPT - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 71,0000	09/10/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

344983 - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca

Unidade

20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 4,4806%
Desvio Padrão: 0,1271
Maior Preço: R\$ 3,0000

R\$ 2,6900

R\$ 2,8367

R\$ 2,8200

Método de cálculo adotado: Média


Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 1,9500	20/08/2025	Não
2	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA/BA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 2,4000	19/08/2025	Não

3	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 2,6900	01/10/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 2,2300	11/08/2025	Não
5	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1120	Unidade	R\$ 2,3600	08/08/2025	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	400	Unidade	R\$ 2,7900	08/08/2025	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	400	Unidade	R\$ 2,4900	08/08/2025	Não
8	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 2,7200	11/06/2025	Não
9	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 2,4000	19/05/2025	Não
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	600	Unidade	R\$ 1,9900	06/05/2025	Não
11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1540	Unidade	R\$ 1,8500	06/05/2025	Não
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	90	Unidade	R\$ 6,3900	07/04/2025	Não
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1080	Unidade	R\$ 1,9500	03/04/2025	Não
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	618	Unidade	R\$ 2,8200	31/03/2025	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 2,6800	21/03/2025	Não
16	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1,8800	18/02/2025	Não
17	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 1,8900	12/02/2025	Não
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	520	Unidade	R\$ 2,2500	09/01/2025	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,6700	07/01/2025	Não
20	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 2,1400	21/10/2024	Não
21	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 4,9900	21/10/2024	Não
22	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	718	Unidade	R\$ 6,0000	18/10/2024	Não
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 1,7000	10/09/2024	Não
24	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1440	Unidade	R\$ 3,0000	09/09/2024	Sim
25	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	165	Unidade	R\$ 2,1500	06/09/2024	Não

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481231 - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal	Pacote 1250 Folha	24

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 11,7774%
R\$ 10,9900	R\$ 13,1633	R\$ 14,0000	Desvio Padrão: 1,5503
			Maior Preço: R\$ 14,5000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE BOCAIUVA DO SUL - PR - Compras.gov.br	3559	Pacote 1250 Folha	R\$ 8,9000	28/07/2025	Não
i2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1000	Pacote 1250 Folha	R\$ 14,0000	15/12/2024	Sim
3	I	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS - Compras.gov.br	23900	Pacote 1250 Folha	R\$ 10,9900	08/11/2024	Sim
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1694	Pacote 1250 Folha	R\$ 14,5000	11/09/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334561 - Placa Corte Material: Polietileno , Comprimento: 50 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branca , Espessura: 1,50 C	Unidade	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 3,4869%
R\$ 75,0000	R\$ 78,2233	R\$ 78,0000	Desvio Padrão: 2,7276
			Maior Preço: R\$ 81,6700
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 99,2100	01/10/2025	Não
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 78,0000	01/08/2025	Sim
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 81,6700	25/07/2025	Sim
4	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 139,4200	01/07/2025	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 75,0000	26/06/2025	Sim
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA - RJ - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 98,0000	03/06/2025	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 74,0000	30/05/2025	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 78,0000	19/03/2025	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 64,8500	28/02/2025	Não

10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 102,8700	04/11/2024	Não
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 58,0000	23/10/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item
446510 - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Em Gel , Acidez: Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Biodegradável: 90% , Composição: Dietanolamida De Ácido Graxo, Cocoamidopropil Beta , Aroma: Talco

Unidade de Fornecimento
Galão 5 Litro

Quantidade
4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 7,1801%
R\$ 21,0000	R\$ 23,2433	R\$ 23,7300	Desvio Padrão: 1,6689
			Maior Preço: R\$ 25,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - SE - Compras.gov.br	4	Galão 5 Litro	R\$ 23,7300	29/07/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1783	Galão 5 Litro	R\$ 8,4900	25/07/2025	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	180	Galão 5 Litro	R\$ 8,5500	24/07/2025	Não
4	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	60	Galão 5 Litro	R\$ 16,0000	30/06/2025	Não
5	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	100	Galão 5 Litro	R\$ 18,0000	24/06/2025	Não
6	I	AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS - Compras.gov.br	4746	Galão 5 Litro	R\$ 11,5900	26/05/2025	Não
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	280	Galão 5 Litro	R\$ 42,0000	11/11/2024	Não
8	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA - Compras.gov.br	206	Galão 5 Litro	R\$ 21,0000	01/11/2024	Sim
9	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	300	Galão 5 Litro	R\$ 25,0000	21/10/2024	Sim
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1170	Galão 5 Litro	R\$ 8,8100	16/09/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458145 - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Capacidade: 200 L, Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Espessura: 12 Micra MICRA, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforçado , Aplicação: Coleta De Lixo	Fardo 100 Unidade	16
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 35,0000	R\$ 36,5200	R\$ 35,7600
Coeficiente de Variação: 4,4956% Desvio Padrão: 1,6418 Maior Preço: R\$ 38,8000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNI DE SALINAS DA MARGARIDA - Compras.gov.br	600	Fardo 100 Unidade	R\$ 61,0000	20/08/2025	Não
2	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1	Fardo 100 Unidade	R\$ 2.000,0000	18/08/2025	Não
3	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	280	Fardo 100 Unidade	R\$ 28,9700	06/08/2025	Não
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Fardo 100 Unidade	R\$ 35,7600	17/07/2025	Sim
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ - Compras.gov.br	180	Fardo 100 Unidade	R\$ 26,0000	03/07/2025	Não
i6	I	CONSELHO REG. DOS TEC. IND. EST. BA - Compras.gov.br	15	Fardo 100 Unidade	R\$ 45,1400	03/06/2025	Não
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Fardo 100 Unidade	R\$ 38,8000	23/05/2025	Sim
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	300	Fardo 100 Unidade	R\$ 26,6800	07/05/2025	Não
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	150	Fardo 100 Unidade	R\$ 35,0000	07/05/2025	Sim
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Fardo 100 Unidade	R\$ 45,0000	20/02/2025	Não
i11	I	CONSELHO REG DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-MS - Compras.gov.br	30	Fardo 100 Unidade	R\$ 79,9000	30/12/2024	Não
12	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	113	Fardo 100 Unidade	R\$ 75,0000	12/12/2024	Não
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Fardo 100 Unidade	R\$ 36,0000	29/11/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470832 - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo	Fardo 100 Unidade	16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 0,4935%
Desvio Padrão: 0,0572
Maior Preço: R\$ 11,6600

R\$ 11,5200

R\$ 11,5900

R\$ 11,5900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ - Compras.gov.br	90	Fardo 100 Unidade	R\$ 11,5900	03/07/2025	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	300	Fardo 100 Unidade	R\$ 19,5000	27/05/2025	Não
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	100	Fardo 100 Unidade	R\$ 11,3000	19/05/2025	Não
4	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	70	Fardo 100 Unidade	R\$ 11,6600	05/05/2025	Sim
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA - Compras.gov.br	60	Fardo 100 Unidade	R\$ 16,7000	30/04/2025	Não
6	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Fardo 100 Unidade	R\$ 14,0000	08/04/2025	Não
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA/MG - Compras.gov.br	300	Fardo 100 Unidade	R\$ 13,9000	01/04/2025	Não
8	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	375	Fardo 100 Unidade	R\$ 10,3000	25/03/2025	Não
9	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	1125	Fardo 100 Unidade	R\$ 11,5200	25/03/2025	Sim
10	I	CAMARA MUNICIPAL DE VIAMAO - Compras.gov.br	120	Fardo 100 Unidade	R\$ 17,0000	19/11/2024	Não
11	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	80	Fardo 100 Unidade	R\$ 20,6400	30/09/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

441934 - Saco Material: Plástico Transparente , Capacidade: 10 KG, Altura: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 0,04 MM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Características Adicionais: Bobina Picotada

Bobina 500 Unidade

12

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 7,4948%
Desvio Padrão: 2,4608
Maior Preço: R\$ 36,0000

R\$ 30,0000

R\$ 32,8333



R\$ 32,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Bobina 500 Unidade	R\$ 101,0200	15/08/2025	Não
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	40	Bobina 500 Unidade	R\$ 44,6800	18/07/2025	Não

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	190	Bobina 500 Unidade	R\$ 36,0000	06/10/2025	Sim
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	15	Bobina 500 Unidade	R\$ 43,5700	25/06/2025	Não
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	10	Bobina 500 Unidade	R\$ 43,5700	25/06/2025	Não
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	550	Bobina 500 Unidade	R\$ 30,0000	10/06/2025	Sim
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Bobina 500 Unidade	R\$ 33,0000	16/04/2025	Não
8	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	672	Bobina 500 Unidade	R\$ 20,0000	10/03/2025	Não
i 9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	2	Bobina 500 Unidade	R\$ 19,5000	17/12/2024	Não
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Bobina 500 Unidade	R\$ 44,6000	12/11/2024	Não
11	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA - Compras.gov.br	71	Bobina 500 Unidade	R\$ 32,5000	01/11/2024	Sim
12	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	60	Bobina 500 Unidade	R\$ 43,8500	30/09/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item

443425 - Cabo Mop Material: Alumínio , Comprimento: 1,40 M, Componentes: Garra Em Polipropileno , Cor: Azul , Aplicação: Mop Úmido , Características Adicionais: Trava Para Refis

Unidade de Fornecimento

Unidade


Quantidade

1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 25,1300

 Média

R\$ 27,5233

Mediana

R\$ 28,5400

Coeficiente de Variação: 6,1719%

Desvio Padrão: 1,6987

Maior Preço: R\$ 28,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 20,9000	02/10/2025	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	426	Unidade	R\$ 19,8000	01/07/2025	Não
3	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 28,5400	18/06/2025	Sim
4	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 28,9000	03/04/2025	Sim
5	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 35,1200	01/04/2025	Não
6	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 25,1300	01/04/2025	Sim
7	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 8,2000	24/03/2025	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 40,0000	18/02/2025	Não
9	I	CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS-PE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 18,3000	10/12/2024	Não

10	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 28,3000	12/11/2024	Não
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 29,9700	28/08/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31

Descrição do item
307875 - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Tipo Ponta: Dobrada , Aplicação: Limpeza , Cor: Branca , Peso: 300 G, Comprimento: 20 CM, Largura: 22 CM, Características Adicionais: Costura Reforçada, Tipo Esfregão E Lavável , Gramatura: 100 G/M

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 7,4562%
Desvio Padrão: 1,2852
Maior Preço: R\$ 18,9800

R\$ 15,9200

R\$ 17,2367

R\$ 16,8100

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 143,7200	18/06/2025	Não
2	I	SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT - RN - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 16,8100	26/05/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE CANDÓI - PR - Compras.gov.br	128	Unidade	R\$ 57,9300	15/05/2025	Não
4	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	724	Unidade	R\$ 18,9800	03/04/2025	Sim
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	444	Unidade	R\$ 15,9200	27/03/2025	Sim
6	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 12,9000	24/03/2025	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 7,0000	11/03/2025	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 11,7000	27/02/2025	Não
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	192	Unidade	R\$ 66,9000	13/01/2025	Não
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	280	Unidade	R\$ 13,7000	06/09/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
280847 - Pano Limpeza Material: 80% Celulose, 20% Polipropileno , Comprimento: 42 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Resistente A Solventes/Rolo Picotado /Baixo , Aplicação: Limpeza Geral	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 100,0000	R\$ 104,7877	R\$ 105,0000
Coeficiente de Variação: 3,6506% Desvio Padrão: 3,8254 Maior Preço: R\$ 109,3630		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4260	Unidade	R\$ 99,9000	22/08/2025	Não
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 57,8200	08/08/2025	Não
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 105,0000	31/08/2025	Sim
4	I	ESP-HOSP. CLIN FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA - Compras.gov.br	40000	Unidade	R\$ 0,6200	04/08/2025	Não
5	I	ESP-HOSP. CLIN FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA - Compras.gov.br	454424	Unidade	R\$ 0,6200	04/08/2025	Não
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 59,0000	11/07/2025	Não
7	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 100,0000	22/05/2025	Sim
8	I	ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO - Compras.gov.br	351	Unidade	R\$ 351,9400	24/01/2025	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 65,3900	24/12/2024	Não
10	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	21075	Unidade	R\$ 0,9600	09/12/2024	Não
11	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	63225	Unidade	R\$ 0,6900	09/12/2024	Não
12	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,3500	12/11/2024	Não
13	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 109,3630	24/10/2024	Sim
14	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 75,0000	30/09/2024	Não
15	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1242	Unidade	R\$ 95,0000	26/09/2024	Não

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
229900 - Balde Com Esprededor Material Balde: Polipropileno , Material Esprededor: Polipropileno , Material Base: Não Aplicável , Capacidade Balde: 24 L, Tipo Esprededor: Pressão Horizontal , Diâmetro Roda: 3 POL, Comprimento: 68 CM, Largura: 44 CM, Altura: 92 CM, Peso Caixa: 13,80 KG, Volume Caixa: 0,2031 M3, Tratamento Superficial: Não Aplicável , Cor: Não Aplicável , Características Adicionais: Não Aplicável	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 405,0300	R\$ 449,4100	R\$ 469,9000
Coeficiente de Variação: 6,9896% Desvio Padrão: 31,4121 Maior Preço: R\$ 473,3000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO R. G. NORTE - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 405,0300	22/07/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 473,3000	16/06/2025	Sim
3	III	Castronaves - Mídias Especializadas	1		R\$ 469,9000	29/08/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440603 - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	Pacote 2 Rolo	16
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,7500	R\$ 5,2467	R\$ 5,4900
Coeficiente de Variação: 6,6937% Desvio Padrão: 0,3512 Maior Preço: R\$ 5,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 150
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA. DES. DOS VAL. S FRANCISCO/PARNAÍBA - Compras.gov.br	120	Pacote 2 Rolo	R\$ 8,4700	02/07/2025	Não
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	70	Pacote 2 Rolo	R\$ 17,0000	13/06/2025	Não
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Pacote 2 Rolo	R\$ 4,2000	06/06/2025	Não
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	89	Pacote 2 Rolo	R\$ 4,2000	15/05/2025	Não
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	150	Pacote 2 Rolo	R\$ 4,4000	08/05/2025	Não

6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Pacote 2 Rolo	R\$ 4,9000	24/04/2025	Não
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	50	Pacote 2 Rolo	R\$ 5,4900	19/12/2024	Sim
8	I	MPR-CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - Compras.gov.br	15	Pacote 2 Rolo	R\$ 2,9900	29/11/2024	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Pacote 2 Rolo	R\$ 5,5000	12/11/2024	Sim
10	I	CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR - Compras.gov.br	30	Pacote 2 Rolo	R\$ 5,0500	13/09/2024	Não
11	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Pacote 2 Rolo	R\$ 4,7500	12/09/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item

396196 - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Solução Concentrada, Teor Ativo Em Torno De 50% , Forma Física: Solução Aquosa , Característica Adicional: Com Aroma

Unidade de Fornecimento

Litro

Quantidade

36

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 39,1600

Média

R\$ 43,1567

Mediana

R\$ 42,9000

Coefficiente de Variação: 7,8155%

Desvio Padrão: 3,3729

Maior Preço: R\$ 47,4100

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 16
Quantidade máxima: 50
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE FILADELFIA - Compras.gov.br	16	Litro	R\$ 39,1600	13/08/2025	Sim
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 13,1500	23/07/2025	Não
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 9,5400	23/05/2025	Não
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	24	Litro	R\$ 7,0000	26/02/2025	Não
5	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	30	Litro	R\$ 17,2200	23/01/2025	Não
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 42,9000	31/10/2024	Sim
7	III	VESCO - Mídias Especializadas	36		R\$ 47,4100	29/08/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461350 - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Alças Em Elástico Nas Extremidades , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode	Caixa 50 Unidade	24
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 11,1000	R\$ 11,7100	R\$ 11,1300
Coeficiente de Variação: 7,1862% Desvio Padrão: 0,8415 Maior Preço: R\$ 12,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Quantidade máxima: 100

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Estadual, Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 11,1000	19/08/2025	Sim
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	10	Caixa 50 Unidade	R\$ 15,9000	25/06/2025	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	80	Caixa 50 Unidade	R\$ 12,9000	25/06/2025	Sim
4	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 11,1300	13/01/2025	Sim
5	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 8,0000	13/01/2025	Não
6	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 11,1300	13/01/2025	Não
7	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - MG - Compras.gov.br	100	Caixa 50 Unidade	R\$ 8,3900	13/01/2025	Não
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	70	Caixa 50 Unidade	R\$ 5,4000	02/10/2024	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,0000	05/09/2024	Não

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366698 - Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante , Tipo: Cano Longo	Par	24
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,1900	R\$ 4,4800	R\$ 4,2500
Coeficiente de Variação: 8,2254% Desvio Padrão: 0,3685 Maior Preço: R\$ 5,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 20

Quantidade máxima: 30

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	20	Par	R\$ 6,0900	29/08/2025	Não
2	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-BA - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 11,8500	13/08/2025	Não
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 13,0000	04/08/2025	Não
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 9,4000	30/07/2025	Não
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 16,0500	25/06/2025	Não
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	28	Par	R\$ 7,8000	12/09/2025	Não
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	24	Par	R\$ 15,9600	03/04/2025	Não
8	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 2,4000	19/03/2025	Não
9	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 4,2500	18/03/2025	Sim
10	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 3,0000	18/03/2025	Não
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	24	Par	R\$ 5,0000	18/02/2025	Sim
12	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	24	Par	R\$ 4,1900	22/11/2024	Sim
13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Par	R\$ 10,6000	05/11/2024	Não

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

446184 - Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base

Unidade

3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 4,5183%

R\$ 8,1100

R\$ 8,4700

R\$ 8,3000

Desvio Padrão: 0,3827

Maior Preço: R\$ 9,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 30

Quantidade máxima: 50



Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,0000	31/07/2025	Sim

2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,9000	06/05/2025	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	46	Unidade	R\$ 5,8800	09/04/2025	Não
4	I	CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS-PE - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 8,3000	10/12/2024	Sim
5	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 8,1100	05/12/2024	Sim
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 11,9900	31/10/2024	Não
7	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 16,4800	04/09/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item

458294 - Desinfetante Composição: À Base De Dicloisocianurato De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 6,5% De Cloro Ativo , Forma Física: Em Pó

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

12

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 20,9300

● Média

R\$ 23,3667

Mediana

R\$ 23,1700

Coefficiente de Variação: 8,8780%



Desvio Padrão: 2,0745

Maior Preço: R\$ 26,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 50
Quantidade máxima: 200
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal, Estadual



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 15,6700	26/06/2025	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 15,0000	26/06/2025	Não
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 17,0000	06/05/2025	Não
4	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	180	Quilograma	R\$ 40,7500	24/04/2025	Não
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 23,1700	23/04/2025	Sim
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	155	Quilograma	R\$ 52,0000	31/03/2025	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 37,3000	21/03/2025	Não
8	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	67	Quilograma	R\$ 20,9300	29/01/2025	Sim
9	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	172	Quilograma	R\$ 26,0000	07/11/2024	Sim
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 38,9300	21/10/2024	Não
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 45,0000	02/10/2024	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item			Unidade de Fornecimento	Quantidade
624159 - Detergente Composição: A Base De Ácido Linear Alquibenzeno Sulfônico, Em , Aplicação: Lavagem Manual De Louças, Utensílios E Limpeza Ger , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido			Embalagem 5 Litro	36
Consolidação dos preços cotados				
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 5,8860%	
R\$ 7,7500	R\$ 8,3333	R\$ 8,3000	Desvio Padrão: 0,4905	
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 8,9500	
Filtro Aplicado				
Período: 12 Meses				
Modalidade(s): Pregão				
Esfera: Estadual, Federal				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	500	Embalagem 5 Litro	R\$ 11,0000	08/08/2025	Não
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2000	Embalagem 5 Litro	R\$ 7,7500	17/07/2025	Sim
3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3550	Embalagem 5 Litro	R\$ 5,5000	15/07/2025	Não
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	300	Embalagem 5 Litro	R\$ 5,4500	09/07/2025	Não
5	I	SECRETARIA DE AD DO GOVERNO DO ESTADO DE PERN - Compras.gov.br	4000	Embalagem 5 Litro	R\$ 8,9500	03/07/2025	Sim
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	621	Embalagem 5 Litro	R\$ 89,4300	23/06/2025	Não
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Embalagem 5 Litro	R\$ 129,5000	28/05/2025	Não
8	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	4000	Embalagem 5 Litro	R\$ 8,3000	08/05/2025	Sim
9	I	ERR-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - Compras.gov.br	30	Embalagem 5 Litro	R\$ 20,0000	22/04/2025	Não

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
431101 - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1.000 M, Largura: 40 CM, Apresentação: Rolo	Unidade	8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 84,3800

● Média

R\$ 84,7600

Mediana

R\$ 84,9000

Coefficiente de Variação: 0,3207%

Desvio Padrão: 0,2718

Maior Preço: R\$ 85,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Quantidade máxima: 50

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Esfera: Federal, Estadual

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 115,5000	29/08/2025	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 84,9000	05/08/2025	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 84,9000	05/08/2025	Sim
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASILIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 84,3800	11/07/2025	Sim
5	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 97,0000	09/06/2025	Não
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 79,8400	21/05/2025	Não
7	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 85,0000	11/12/2024	Sim
8	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 169,8300	08/11/2024	Não
9	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 117,9000	11/09/2024	Não
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 93,6000	06/09/2024	Não

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Nota Técnica

Esta pesquisa de preço foi elaborada com base na INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, contendo os elementos previstos no seu Art. 3º. Esta Nota Técnica tem com objetivo explicar como foi realizada a pesquisa.

1. Descrição do objeto a ser contratado.

1.1. O objeto da presente contratação é a aquisição dos insumos para contratação de serviços - Auxiliar de cozinha e Cozinheiro, para atender as demandas do Refeitório do IFRN Campus Apodi.

2. Caracterização das fontes consultadas e justificativa da escolha dos fornecedores, no caso do uso do parâmetro do inciso IV do artigo 5º.

2.1. Para a definição do valor estimado da contratação foi utilizado o parâmetro do inciso I e III, do Art. 5º, da IN SEGES/ME nº 65/2021.

2.2. Foram priorizadas a consulta aos sistemas oficiais de governo, em conformidade com o artigo 5º da IN SEGES/ME nº 65/2021.

2.3. Não foi realizada consulta direta com fornecedores, previsto no inciso IV do artigo 5º.

2.4. O valor total da Pesquisa de Preços considerou o mínimo de três cotações, nos termos do caput do artigo 6º

da IN SEGES/ME nº 65/2021, considerando a MÉDIA, priorizando sempre o valor menor.

3. Série de preços coletados.

- 3.1. Os preços coletados para cada um dos itens constam neste documento, antes desta Nota Técnica e, de forma organizada, no arquivo da planilha nomeada: Mapa Comparativo de Preços.
- 3.2. Os dados levantados na planilha consideraram os três preços coletados para cada item no sistema Pesquisa de Preço. As cotações foram coletadas diretamente no sistema Pesquisa de Preço - usando-se o recurso de refinamento da pesquisa.

4. Método estatístico aplicado para a definição do valor estimado e justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável.

- 4.1. A obtenção do preço estimado deu-se com base na MEDIANA dos valores obtidos na pesquisa de preços. Assim, entende-se como sendo a melhor opção que resguarda os interesses da Administração.
- 4.2. Dentro dos preços coletados, foram desconsiderados aqueles inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados. Algumas cotações foram desconsideradas diretamente no sistema Pesquisa de Preço - usando-se o recurso de refinamento da pesquisa - devido os seus valores estarem muito elevados ou muito baixos, favorecendo a atratividade para que os fornecedores participem do certame.
- 4.3. Outro refinamento usado foi a preferência por cotações advindas de pregão.

5. Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte.

- 5.1. O preço estimado da contratação pode ser visto no arquivo da planilha nomeada: Mapa Comparativo de Preços.
- 5.2. A memória de cálculo do valor estimado de cada item, para obter a média, está representada a seguir:

Fórmula: $Me = x1 + x2 + x3 / N$

Em que:

Me: média $x1 + x2 + x3$: valores dos dados

/: dividido

N: número de elementos do conjunto de dados

- 5.3. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

6. Identificação do(s) agente(s) responsável(is) pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento

- 6.1. A presente pesquisa de preços foi conduzida por: Janekeyla Gomes de Sousa, matrícula nº 3088221.

Apodi - RN, 02 de setembro de 2025
Janekeyla Gomes de Sousa
Matrícula nº 3088221



Documento assinado digitalmente
JANEKEYLA GOMES DE SOUSA
Data: 08/10/2025 14:05:16-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Relatório emitido em 08/10/2025 14:00

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

CASA, MÓVEIS E DECORAÇÃO ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/CASA--M-VEIS-E-DECORA-O-23285639](https://www.vesco.com.br/CASA--M-VEIS-E-DECORA-O-23285639))

MARCAS ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/CASA--M-VEIS-E-DECORA-O](https://www.vesco.com.br/CASA--M-VEIS-E-DECORA-O))

BELEZA E CUIDADO PESSOAL ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/BELEZA-E-CUIDADO-PESSOAL](https://www.vesco.com.br/BELEZA-E-CUIDADO-PESSOAL))

DISPENSERS ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/DISPENSERS](https://www.vesco.com.br/DISPENSERS))

PRODUTOS DE LIMPEZA ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/PRODUTOS-DE-LIMPEZA](https://www.vesco.com.br/PRODUTOS-DE-LIMPEZA))

EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/CATEGORIA/18705097.HTML](https://www.vesco.com.br/CATEGORIA/18705097.HTML))

PAPÉIS ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/CATEGORIA/18705152.HTML](https://www.vesco.com.br/CATEGORIA/18705152.HTML))

PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/CATEGORIA/18705112.HTML](https://www.vesco.com.br/CATEGORIA/18705112.HTML))

PISCINA ([HTTPS://WWW.VESCO.COM.BR/CATEGORIA/18705105.HTML](https://www.vesco.com.br/CATEGORIA/18705105.HTML))



<https://www.vesco.com.br/buscar?q=kimberly>

[📞 \(https://api.whatsapp.com/send?](https://api.whatsapp.com/send?text=Desinfetante%20Super%20Concentrado%20Audax%20Max%20Pinho%20Fresh%205L%20F/1000%20Litros%20http%3A%2F%2Fwww.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-pinho-fresh-5l-f1000-litros.html)[text=Desinfetante%20Super%20Concentrado%20Audax%20Max%20Pinho%20Fresh%205L%20F/1000%20Litros%20http%3A%2F%2Fwww.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-pinho-fresh-5l-f1000-litros.html\)](https://api.whatsapp.com/send?text=Desinfetante%20Super%20Concentrado%20Audax%20Max%20Pinho%20Fresh%205L%20F/1000%20Litros%20http%3A%2F%2Fwww.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-pinho-fresh-5l-f1000-litros.html)[Compartilhar](#)[🏠 Início \(https://www.vesco.com.br/\)](https://www.vesco.com.br/) [▶ Produtos de Limpeza \(https://www.vesco.com.br/produtos-de-limpeza\)](https://www.vesco.com.br/produtos-de-limpeza) [▶](#)[Desinfetantes \(https://www.vesco.com.br/categoria/18705110.html\)](https://www.vesco.com.br/categoria/18705110.html) [▶ Linha Profissional \(https://www.vesco.com.br/categoria/18705133.html\)](https://www.vesco.com.br/categoria/18705133.html)

Desinfetante Super Concentrado Audax Max Pinho Fresh 5L F/1000 Litros

Código: 7898255671327**Marca:** AUDAX (<https://www.vesco.com.br/marca/audax.html>)**R\$ 49,39- R\$ 47,41**até **3x** de **R\$ 17,22**ou **R\$ 45,99** via Pix

Qtde: 1

[🛒 Comprar \(https://www.vesco.com.br/carrinho/produto/197430567/adicionar\)](https://www.vesco.com.br/carrinho/produto/197430567/adicionar)Disponibilidade: **Imediata**Estoque: **66** unidades

Parcelas ▼

1x de R\$ 47,41 sem juros

2x de R\$ 25,29

3x de R\$ 17,22



R\$ 45,99



R\$ 47,41

Calcule o frete

CEP

OK

Formulado com ingredientes ativos para desinfetar, limpar e manter ambientes sempre higienizados para fluxo intenso de pessoas. Seu princípio ativo de amplo espectro de atuação, confere ação bactericida comprovada contra bactérias como: *Staphylococcus aureus*, *Escherichia coli* e *Pseudomonas aeruginosa*.

5 litros Rende até 1.000 Litros (1000L)

Indicação

Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas, supermercados, aeroportos, dentre outros.

Para desinfecção:

Diluir 1 parte do produto em 4 partes de água, aplicar sobre o local desejado, deixando agir por 10 minutos e em seguida enxaguar.

Para limpeza geral:

Diluir 1 parte do produto em 99 partes de água, aplicar com pano ou esponja sobre a área desejada. Não é necessário enxágue.

Para manutenção:

Diluir 1 parte do produto em 199 partes de água, aplicar com pano ou esponja sobre a área desejada. Não é necessário enxágue.

Superfícies de limpeza adequadas: Azulejos, Pisos, ambientes em geral, aparelhos sanitários, assoalhos, cozinhas, laminados, mármore, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, áreas externas

Produtos relacionados

(<https://www.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-talco-5l-f1000-litros.html>)



~~R\$ 49,39~~ **R\$ 47,41**
ou em até 3x de R\$ 17,22
ou R\$ 45,99 via Pix

(<https://www.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-lavanda-5l-f1000-litros.html>)



Desinfetante Super Concentrado
Audax Max Lavanda 5L F/1000 Litros
(<https://www.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-lavanda-5l-f1000-litros.html>)

~~R\$ 49,39~~ **R\$ 47,41**
ou em até 3x de R\$ 17,22
ou R\$ 45,99 via Pix

(<https://www.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-floral-5l-f1000-litros.html>)



Desinfetante Super Concentrado
Audax Max Floral 5L F/1000 Litros
(<https://www.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-floral-5l-f1000-litros.html>)

~~R\$ 49,99~~ **R\$ 47,99**
ou em até 3x de R\$ 17,43
ou R\$ 46,55 via Pix

(<https://www.vesco.com.br/butterfly-desinfetante-pinho-fresh-5l>)



~~R\$ 13,99~~ **R\$ 13,43**
ou em até 2x de R\$ 7,16
ou R\$ 13,03 via Pix

Cadastre-se e receba a
Newsletter com **Novidades**



 [Siga-nos em nossas
Redes Sociais](https://www.youtube.com/c/vesco)  [Facebook](https://www.facebook.com/vesco)  [Instagram](https://www.instagram.com/vesco)  [WhatsApp](https://api.whatsapp.com/send?phone=551127614730)  contato@vesco.com.br

Categorias

- Casa, Móveis e Decoração (<https://www.vesco.com.br/casa--m-veis-e-decora-o-23285639>)
- MARCAS (<https://www.vesco.com.br/casa--m-veis-e-decora-o>)
- Beleza e Cuidado Pessoal (<https://www.vesco.com.br/beleza-e-cuidado-pessoal>)
- DISPENSERS (<https://www.vesco.com.br/dispensers>)
- Produtos de Limpeza (<https://www.vesco.com.br/produtos-de-limpeza>)
- Equipamentos e Acessórios
(<https://www.vesco.com.br/categoria/18705097.html>)
- Papéis (<https://www.vesco.com.br/categoria/18705152.html>)
- Plásticos e Descartáveis (<https://www.vesco.com.br/categoria/18705112.html>)
- Piscina (<https://www.vesco.com.br/categoria/18705105.html>)

Conteúdo

- Fale Conosco
- Política de Trocas e Devoluções (<https://www.vesco.com.br/pagina/politica-de-trocas-e-devolucoes.html>)
- Quem somos (<https://www.vesco.com.br/pagina/quem-somos.html>)

Sobre a loja

Atendemos Empresas | Condomínios | Escolas | Hospitais | Construtoras | Academias | Clínicas Compre conosco linha de Copa, Materiais de Limpeza, Papéis Descartáveis Institucionais e Produtos para Piscina.

Atendimento

☎ Telefone **(11) 2761-4730** (tel:(11) 2761-4730)
💬 Whatsapp **(11) 2761-4730** (<https://api.whatsapp.com/send?phone=551127614730>)
contato@vesco.com.br

Pague com

 Boleto Bancário



Selos



(http://wp.castronaves.com/nossas-lojas/)

(https://www.castronaves.com.br)

O que você está precisando?

Todos os
Departamentos

Higiene (/higiene-sanitaria?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Limpeza (/limpeza?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Papeleria (/papeleria-e-escritorio?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Organização (/organizacao?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Coleta de Resíduos (/coleta-de-residuos?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Coffee (/suprimentos-para-copa?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
EPI (/epi-e-sinalizacao?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Informática (/informatica-e-telefonias?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Manutenção (/manutencao?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)
Cliente (https://b2b.castronaves.com.br?&utm_p=_balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_pc=Html&utm_cp=Homologacao)

> Limpeza (https://www.castronaves.com.br/limpeza) > Equipamentos e Utensílios (https://www.castronaves.com.br/limpeza/equipamentos-e-utensilios)

> Baldes Espremedores (https://www.castronaves.com.br/limpeza/equipamentos-e-utensilios/baldes-espremedores)





(https://castronaves.vteximg.com.br/arquivos/ids/387632-1000-1000/10045_01.jpg.jpg?v=638748815359030000)



Balde Espremedor 24 Litros Doblô 2 Águas

Código: 10045

+ JSN (<https://www.castronaves.com.br/limpeza/equipamentos-e-utensilios/baldes-espremedores/jsn>)

R\$ 469,90

ou 3x de R\$ 156,63

- 1 +

Adicionar

Ver Formas de Pagamento

Adicionar à Lista

Compartilhar

Disponível: Site Televendas Nossas Lojas

É empresa? Acesse aqui (https://b2b.castronaves.com.br/Sistema/401?&utm_i_p=_balde-esprededor-24-litros-doblo-2-aguas_p&utm_i_pc=Html&utm_i_cp=Link+Condi%3%a7%7c3%b5es+Especiais) e veja condições especiais

Descrição do Produto

Balde esprededor (Mop) para duas águas com rodas e dreno.

Injetados em plástico polietileno (PE), cabo confeccionado em aço carbono SAE 1020 com pintura epóxi na cor preta.

Acompanha 04 rodas giratórias, alças e dreno para evitar o contato do usuário com a água suja.

Disponível na cor: amarela


Capacidade: - 11L (água limpa)

- 13L (água suja)

Medidas: 960mm (altura) x 425mm (largura) x 600mm (profundidade)

Component: Cross selling

Produtos Relacionados



(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-24-litros-doblo-2-aguas/p)


+JSN
(https://www.castronaves.com.br/jsn)
Balde Esprededor 24 Litros Doblô 2 Águas
(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-24-litros-doblo-2-aguas/p)
Código: 10045

R\$ 469,90
3x de R\$ 156,63
(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-24-litros-doblo-2-aguas/p)

- 1 +

Adicionar

(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-24-litros-doblo-2-aguas/p)



(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-33-litros-2-aguas-perfect-cor-amarelo/p)


+PERFECT
(https://www.castronaves.com.br/perfect)
Conjunto Balde Esprededor 33 Litros 2 Águas Perfect cor Amarelo
(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-33-litros-2-aguas-perfect-cor-amarelo/p)
Código: 9476

R\$ 533,69
3x de R\$ 177,89
(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-33-litros-2-aguas-perfect-cor-amarelo/p)

- 1 +

Adicionar

(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-33-litros-2-aguas-perfect-cor-amarelo/p)



(https://www.castronaves.com.br/flat-lava-e-seca-fit-com-balde-esprededor-de-3l-perfect/p)


+PERFECT
(https://www.castronaves.com.br/perfect)
Mop Flat Lava e Seca Fit com Balde Esprededor de 3L Perfect
(https://www.castronaves.com.br/flat-lava-e-seca-fit-com-balde-esprededor-de-3l-perfect/p)
Código: 9290

R\$ 68,89
(https://www.castronaves.com.br/flat-lava-e-seca-fit-com-balde-esprededor-de-3l-perfect/p)

- 1 +

Adicionar

(https://www.castronaves.com.br/flat-lava-e-seca-fit-com-balde-esprededor-de-3l-perfect/p)



(https://www.castronaves.com.br/mop-esfregao-e-balde-16-litros-perfect-move-com-centrifuga-em-inox-cabo-de-1-60m-alca-retratil-e-rodas/p)


+PERFECT
(https://www.castronaves.com.br/perfect)
Conjunto Mop Esfregão e Balde 16 Litros Perfect Move com Centrifuga em Inox, Cabo de 1,60m, Alça Retrátil e Rodas
(https://www.castronaves.com.br/mop-esfregao-e-balde-16-litros-perfect-move-com-centrifuga-em-inox-cabo-de-1-60m-alca-retratil-e-rodas/p)
Código: 13596

R\$ 241,89
3x de R\$ 80,63
(https://www.castronaves.com.br/mop-esfregao-e-balde-16-litros-perfect-move-com-centrifuga-em-inox-cabo-de-1-60m-alca-retratil-e-rodas/p)

- 1 +

Adicionar

(https://www.castronaves.com.br/mop-esfregao-e-balde-16-litros-perfect-move-com-centrifuga-em-inox-cabo-de-1-60m-alca-retratil-e-rodas/p)



(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-20-litros-perfect-cor-amarelo/p)

+PERFECT
(https://www.castronaves.com.br/perfect)
Conjunto Balde Esprededor 20 Litros Perfect cor Amarelo
(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-20-litros-perfect-cor-amarelo/p)
Código: 9476

R\$ 199,90
3x de R\$ 66,63
(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-20-litros-perfect-cor-amarelo/p)

- 1 +

Adicionar

(https://www.castronaves.com.br/balde-esprededor-20-litros-perfect-cor-amarelo/p)

Avaliação dos Produtos

0





nenhum voto

☆☆☆☆☆

RECEBA NOSSAS NOVIDADES E
OFERTAS EXCLUSIVAS POR EMAIL

Cadastrar



phone: +52 1 495 976 0000  <https://www.blox.com/updates/press-releases/social-media>



(<https://www.ebit.com.br/CASTRO-NAVES>)



(<http://www.vtex.com/>)



© Copyright 2024. Castronaves.com. Todos os direitos reservados.

Preços e condições de pagamento exclusivos para compras realizadas através do site.

Os estoques são limitados e os valores podem sofrer alterações sem aviso prévio. Em caso de divergência, o preço válido é o do carrinho.



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS – MATERIAIS - COAES														
PESQUISA DE PREÇOS INICIAL														
POSTO: AUXILIAR DE COZINHA (quantidades para os 2 postos)														
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CATMAT	QTD E	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PESQUISA DE PREÇOS						ANÁLISE DA PESQUISA DE PREÇOS			
											MÉDIA	DIFERENÇA ENTRE O MAIOR E O MENOR PREÇO	SITUAÇÃO DA PESQUISA	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, 5 litros, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem com registro na ANVISA.	624677	24	BOMBONA	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	11,63	3,48%	Pesquisa Ok	R\$ 279,12
					LICITAÇÃO	11,90	LEANDRO BOFFO LOBO, CNPJ 53.857.005/0001-00	Pregão Eletrônico N° 90227/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 90126, ITEM 16	30/7/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	11,50	MAXIMA ATACADISTA LTDA, CNPJ 26.716.048/0001-94	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 931438, ITEM 14	11/6/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	11,50	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 45.249.840/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90007/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021) UASG 927427, ITEM 2	22/5/2025	Ok				
2	Avental, material 100% algodão metalizado, características adicionais térmico, impermeável, tiras e alças de ajuste e bolso, aplicação cozinha industrial, tamanho M.	339839	8	UNIDADE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	62,04	7,92%	Pesquisa Ok	R\$ 496,32
					LICITAÇÃO	60,90	NAVA B2G COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.652.765/0001-77	Dispensa Eletrônica N° 90016/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 160056, item 8	30/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	60,23	46.599.200 VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO, CNPJ 46.599.200/0001-03	Dispensa Eletrônica N° 90067/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 791010, item 27	29/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	65,00	GS MIRANDA LTDA, CNPJ 51.566.738/0001-51	Dispensa Eletrônica N° 90048/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 780000, item 1	11/9/2024	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

3	Balde plástico de 20 litros, dimensões aproximadas de 35x34cm, com alça de ferro com batoque.	321573	3	UNIDADE	LICITAÇÃO	23,00	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA, CNPJ 23.890.972/0001-02	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021), ITEM 168 UASG 170106, ITEM 168	29/7/2025	Ok	25,63	25,65%	Pesquisa Ok	R\$ 76,89
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	25,00	J A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.485.752/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926349, ITEM 6	18/6/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
4	Desinfetante liquido, embalagem de 5 litros - a base de quaternário de amônio, altamente concentrado, de baixa toxicidade. Diluição 1: 200. É indicado para limpeza e desinfecção. Superfícies contaminadas.	396196	36	BOMBONA	LICITAÇÃO	28,90	MAXIMA ATACADISTA LTDA, CNPJ 26.716.048/0001-94	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 931438, ITEM 26	11/6/2025	Ok	43,16	21,07%	Pesquisa Ok	R\$ 1.553,76
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	39,16	WR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 59.702.123/0001-17	Pregão Eletrônico N° 90005/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928942, ITEM 9	13/8/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	42,90	M A M VIDAL LTDA, CNPJ 04.576.614/0001-77	Pregão Eletrônico N° 90407/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158137, ITEM 50	14/10/2024	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Link	Data e hora de acesso	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
5	Detergente liquido neutro lava louça, embalagem de 5 litros. Composição: a base de ácido linear alquibenzeno sulfônico. Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 . Aspecto Físico: Líquido. Data de fabricação e validade	624149	36	BOMBONA	INTERNET	47,41	Ehf Comercio e Importacao e Exportacao de Utilidades Domesticas EIRELI - CNPJ: 35.677.088/0001-65	https://www.vesco.com.br/produto/desinfetante-super-concentrado-audax-max-pinho-fresh-5l-f1000-litros.html?utm_source=chatgpt.com	29/8/2025, 10h33min	Ok	8,33	15,48%	Pesquisa Ok	R\$ 299,88
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	7,75	MUCCIO & MUCCIO LTDA, CNPJ 74.545.732/0001-01	Pregão Eletrônico N° 90065/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 380127, ITEM 1	17/7/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	8,30	USUI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ 15.258.381/0001-80	Pregão Eletrônico N° 90009/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 984675, ITEM 5	8/5/2025	Ok				

	identificação e validade especificadas na embalagem com registro na ANVISA.				<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>8,95</td><td>MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 34.351.431/0001-14</td><td>Pregão Eletrônico N° 90133/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926150, ITEM 7</td><td>3/7/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	8,95	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 34.351.431/0001-14	Pregão Eletrônico N° 90133/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926150, ITEM 7	3/7/2025	Ok																												
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	8,95	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 34.351.431/0001-14	Pregão Eletrônico N° 90133/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926150, ITEM 7	3/7/2025	Ok																																								
6	Esponja dupla face nas cores verde e amarela, sendo uma face abrasiva (fibrção) e outra macia (espuma), medindo 100x75x25mm.	481020	240	UNIDADE	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>1,29</td><td>ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09</td><td>Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 137</td><td>25/6/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>1,30</td><td>PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 45.249.840/0001-20</td><td>Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926917, ITEM 27</td><td>25/4/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>1,40</td><td>J A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.485.752/0001-20</td><td>Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926349, ITEM 14</td><td>18/6/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	1,29	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 137	25/6/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	1,30	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 45.249.840/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926917, ITEM 27	25/4/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	1,40	J A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.485.752/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926349, ITEM 14	18/6/2025	Ok	1,33	8,53%	Pesquisa Ok	R\$ 319,20
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	1,29	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 137	25/6/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	1,30	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 45.249.840/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926917, ITEM 27	25/4/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	1,40	J A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.485.752/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926349, ITEM 14	18/6/2025	Ok																																								
7	Esponja de lã de aço fina, pacote de 60g, com 8 unidades.	382312	48	PACOTE	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>2,10</td><td>TORRES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 17.182.371/0001-34</td><td>Pregão Eletrônico N° 90003/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 120637, ITEM 54</td><td>19/5/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>2,13</td><td>NATALIA CARDOSO BARATA, CNPJ 50.522.607/0001-00</td><td>Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 389470, ITEM 33</td><td>27/2/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>2,20</td><td>HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 59.777.691/0001-87</td><td>Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160101, ITEM 154</td><td>16/7/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	2,10	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 17.182.371/0001-34	Pregão Eletrônico N° 90003/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 120637, ITEM 54	19/5/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	2,13	NATALIA CARDOSO BARATA, CNPJ 50.522.607/0001-00	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 389470, ITEM 33	27/2/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	2,20	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 59.777.691/0001-87	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160101, ITEM 154	16/7/2025	Ok	2,14	4,76%	Pesquisa Ok	R\$ 102,72
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	2,10	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 17.182.371/0001-34	Pregão Eletrônico N° 90003/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 120637, ITEM 54	19/5/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	2,13	NATALIA CARDOSO BARATA, CNPJ 50.522.607/0001-00	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 389470, ITEM 33	27/2/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	2,20	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 59.777.691/0001-87	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160101, ITEM 154	16/7/2025	Ok																																								
					<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>2,06</td><td>PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 42.772.140/0001-28</td><td>Pregão Eletrônico N° 90039/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153103, ITEM 29</td><td>26/3/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	2,06	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 42.772.140/0001-28	Pregão Eletrônico N° 90039/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153103, ITEM 29	26/3/2025	Ok																												
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	2,06	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 42.772.140/0001-28	Pregão Eletrônico N° 90039/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153103, ITEM 29	26/3/2025	Ok																																								

					LICITAÇÃO	4,93	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 42.462.216/0001-19	Pregão Eletrônico N° 90008/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 90022, ITEM 44	9/1/2025	Ok				
11	Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo.	366698	12	UNIDADE	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	4,48	19,33%	Pesquisa Ok	R\$ 53,76
					LICITAÇÃO	4,25	H. C. CORDEIRO, CNPJ 20.755.100/0001-35	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021)	18/3/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	5,00	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ 18.587.458/0001-54,	Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 783701, item 43	18/2/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	4,19	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA, CNPJ 54.968.738/0001-76	Pregão Eletrônico N° 90087/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 927285, item 7	22/11/2024	Ok				
12	Luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em resina de PVC (vinil). Ambidestra Anatômica. Não estéril. Uso único/Descartável. Sem pó. Tamanho G. Caixa com 100 Unidades	619834	24	CAIXA	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	12,58	30,12%	Pesquisa Ok	R\$ 301,92
					LICITAÇÃO	11,19	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA, CNPJ 11.215.901/0001-17	Pregão Eletrônico N° 90019/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), UASG 153061, ITEM 68	31/10/2024	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	12,00	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 32.708.161/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90055/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 495130, ITEM 18	14/8/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	14,56	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.463.731/0001-27	Pregão Eletrônico N° 90002/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928557, ITEM 7	4/2/2025	Ok				
13	Máscara descartável, cor branca, caixa contém 50 unidades. Material: TNT - tecido não tecido. Fixação com	461350	24	CAIXA	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	11,71	16,22%	Pesquisa	R\$ 281,04
					LICITAÇÃO	11,10	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 48.061.510/0001- 03	Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180393, ITEM 9	19/8/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

13	Alças Em Elástico Nas Extremidades. Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode.	401350	24	CAIXA	<tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>11,13</td><td>INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17</td><td>Pregão Eletrônico N° 90125/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926495, ITEM 55</td><td>13/1/2025</td><td>Ok</td></tr> <tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>12,90</td><td>ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09</td><td>Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 148</td><td>25/6/2025</td><td>Ok</td></tr>	LICITAÇÃO	11,13	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17	Pregão Eletrônico N° 90125/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926495, ITEM 55	13/1/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	12,90	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 148	25/6/2025	Ok																		
LICITAÇÃO	11,13	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17	Pregão Eletrônico N° 90125/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926495, ITEM 55	13/1/2025	Ok																																				
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	12,90	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 148	25/6/2025	Ok																																				
14	Papel alumínio - papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 30 cm, apresentação rolo.	221390	4	ROLO	<tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>4,50</td><td>ARMAZEM 248 UNIPESOA LTDA, CNPJ 47.206.779/0001-60</td><td>Pregão Eletrônico N° 90062/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158139, ITEM 6</td><td>7/5/2025</td><td>Ok</td></tr> <tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>4,80</td><td>TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ 47.852.784/0001-40</td><td>Pregão Eletrônico N° 90043/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155906, ITEM 44</td><td>28/1/2025</td><td>Ok</td></tr> <tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>5,00</td><td>LWM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 50.181.391/0001-66</td><td>Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 152005, ITEM 49</td><td>13/8/2025</td><td>Ok</td></tr>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	4,50	ARMAZEM 248 UNIPESOA LTDA, CNPJ 47.206.779/0001-60	Pregão Eletrônico N° 90062/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158139, ITEM 6	7/5/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	4,80	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ 47.852.784/0001-40	Pregão Eletrônico N° 90043/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155906, ITEM 44	28/1/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	5,00	LWM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 50.181.391/0001-66	Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 152005, ITEM 49	13/8/2025	Ok
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	4,50	ARMAZEM 248 UNIPESOA LTDA, CNPJ 47.206.779/0001-60	Pregão Eletrônico N° 90062/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158139, ITEM 6	7/5/2025	Ok																																				
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	4,80	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ 47.852.784/0001-40	Pregão Eletrônico N° 90043/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155906, ITEM 44	28/1/2025	Ok																																				
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	5,00	LWM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 50.181.391/0001-66	Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 152005, ITEM 49	13/8/2025	Ok																																				
15	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 60 toalhas de 22x20cm cada, 100% fibras celulósicas, podendo ser usado em microondas, multi-uso, máxima absorção, cor branco. Registro na ANVISA.	440603	16	PACOTE	<tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>4,75</td><td>FRANCINEA TEIXEIRA DIAS para SEBASTIAO Q. FERREIRA, CNPJ 07.137.759/0001-60</td><td>Pregão Eletrônico N° 99022/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 980425, ITEM 55</td><td>12/9/2024</td><td>Ok</td></tr> <tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>5,49</td><td>SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA, CNPJ 11.186.469/0001-83</td><td>Pregão Eletrônico N° 90036/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 154069, ITEM 64</td><td>19/12/2024</td><td>Ok</td></tr> <tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>5,50</td><td>MARA MARCHI PACHECO, CNPJ 20.121.738/0001-14</td><td>Pregão Eletrônico N° 90030/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160106, ITEM 418</td><td>12/11/2024</td><td>Ok</td></tr>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	4,75	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS para SEBASTIAO Q. FERREIRA, CNPJ 07.137.759/0001-60	Pregão Eletrônico N° 99022/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 980425, ITEM 55	12/9/2024	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	5,49	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA, CNPJ 11.186.469/0001-83	Pregão Eletrônico N° 90036/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 154069, ITEM 64	19/12/2024	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	5,50	MARA MARCHI PACHECO, CNPJ 20.121.738/0001-14	Pregão Eletrônico N° 90030/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160106, ITEM 418	12/11/2024	Ok
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	4,75	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS para SEBASTIAO Q. FERREIRA, CNPJ 07.137.759/0001-60	Pregão Eletrônico N° 99022/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 980425, ITEM 55	12/9/2024	Ok																																				
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	5,49	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA, CNPJ 11.186.469/0001-83	Pregão Eletrônico N° 90036/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 154069, ITEM 64	19/12/2024	Ok																																				
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	5,50	MARA MARCHI PACHECO, CNPJ 20.121.738/0001-14	Pregão Eletrônico N° 90030/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160106, ITEM 418	12/11/2024	Ok																																				
	Rodo. Material Cabo: Madeira Plástica, Material Suporte: Polipropileno, Comprimento Suporte:				<tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr> <tr> <td>LICITAÇÃO</td><td>8,11</td><td>MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71</td><td>Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 380181, ITEM 13</td><td>5/12/2024</td><td>Ok</td></tr> <tr> <td>FONTE DA PESQUISA</td><td>VALOR UNIT. (R\$)</td><td>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</td><td>N° da licitação, UASG e item</td><td>Data de homologação</td><td>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</td></tr>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	8,11	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71	Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 380181, ITEM 13	5/12/2024	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																		
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				
LICITAÇÃO	8,11	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71	Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 380181, ITEM 13	5/12/2024	Ok																																				
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																				

16	Comprimento Superior: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: cabo plastificado e serrilha na base.	446184	3	UNIDADE	LICITAÇÃO	8,30	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.325.460/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90006/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 927381, ITEM 88	10/12/2024	Ok	8,47	10,97%	Pesquisa Ok	R\$	25,41
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	9,00	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.558.020/0001-49	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 930850, ITEM 54	31/7/2025	Ok					
17	Sabão em barra glicerinado, neutro, pacote com 5 barras de 200g. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem com registro na ANVISA.	298406	36	PACOTE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	7,00	WOLNEY GABRYELL NUNES DE CAMARGO LTDA, CNPJ 55.785.623/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90002/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926395, ITEM 9	13/3/2025	Ok					
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	7,50	HIPERCLEAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 07.230.199/0001-93	Pregão Eletrônico N° 90065/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 393021, ITEM 19	26/5/2025	Ok	7,58	17,57%	Pesquisa Ok	R\$	272,88
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	8,23	NUTRILAR EXPRESS LTDA, CNPJ 46.653.513/0001-00	Pregão Eletrônico N° 90002/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 194019, ITEM 73	26/9/2024	Ok					
18	Sabão em pó, caixa de 500g. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem com registro na ANVISA.	436764	60	CAIXA	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	4,00	RAFAEL CORDEIRO RIBEIRO, CNPJ 55.197.947/0001-26	Dispensa Eletrônica N° 90003/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 160026, ITEM 2	27/2/2025	Ok					
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	4,50	ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA, CNPJ 33.869.990 /0001-58	Dispensa Eletrônica N° 90038/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 795500, ITEM 15	23/6/2025	Ok	4,40	17,50%	Pesquisa Ok	R\$	264,00
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	4,70	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.291.541/0001-30	Pregão Eletrônico N° 90007/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 982921, ITEM 19	14/7/2025	Ok					
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	8,50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 43.058.709/0001-50	Pregão Eletrônico N° 90001/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153296, ITEM 106	6/2/2025	Ok					
	Touca, gramatura 20 g/m2, elástico simples (sanfonada - branca).				FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					

19	confeccionado em tnt tecido não tecido 100% polipropileno material descartável atóxico; pacote com 100 unidades	428622	12	PACOTE	LICITAÇÃO	8,95	J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.923.577/0001-91	Pregão Eletrônico N° 90005/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153048, ITEM 111	26/8/2024	Ok	8,82	5,88%	Pesquisa Ok	R\$ 105,84
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	9,00	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 54.416.857/0001-16	Pregão Eletrônico N° 90010/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160203, ITEM 5	18/7/2025	Ok				
20	Vassoura Nylon 30cm Cabo de Madeira Plástico com altura de 1,20m	234406	3	UNIDADE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	8,17	13,60%	Pesquisa Ok	R\$ 24,51
					LICITAÇÃO	7,50	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA	Pregão Eletrônico N° 90039/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153103, ITEM 73	26/3/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	8,48	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 30.083.358/0001-96	Pregão Eletrônico N° 90037/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 154051, ITEM 17	12/8/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	8,52	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71	Pregão Eletrônico N° 90021/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160027, ITEM 91	22/11/2024	Ok				
POSTO: COZINHEIRO (quantidades para os 2 postos)														
1	Álcool etílico hidratado 70°gl sandol, apresentação líquido, antisséptico ou similar frasco de 5 litros	481012	8	BOMBONA	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	28,70	10,78%	Pesquisa Ok	R\$ 229,60
					LICITAÇÃO	29,80	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 15.631.315/0001-04	Pregão Eletrônico N° 90008/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 380120, item 17	1/8/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	29,40	AGIL COMERCIO DIGITAL LTDA, CNPJ 56.266.403/0001-31	Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 102318, item 3	17/3/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	26,90	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82	Pregão Eletrônico N° 90019/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158717, item 5	11/6/2024	Ok				

2	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°gl), apresentação gel, SEM CHEIRO, antisséptico, dermatologicamente testado, acondicionado em embalagem plástica de 5000 ml ou 5 litros, produto saneante notificado na ANVISA	429225	4	BOMBONA	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	37,05	24,27%	Pesquisa Ok	R\$ 148,20
					LICITAÇÃO	34,20	EXPRESSO PAPEL LTDA, CNPJ 19.691.152/0001-06	Pregão Eletrônico N° 90005/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021) UASG 929890, item 10	5/8/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	34,45	J A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.485.752/0001-20	Pregão Eletrônico N° 91003/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 925154, item 2	22/4/2025	Ok				
					LICITAÇÃO	42,50	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 05.621.087/0001-38	Pregão Eletrônico N° 90009/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) UASG 389227, item 42	8/11/2024	Ok				
3	Avental, material courvim, modelo sem forro, tipo impermeável, cor branca, comprimento 115, largura 100, características adicionais costura nas beiradas, sem viés, alças e tiras, aplicação preparo de alimentos.	339839	8	UNIDADE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	62,04	7,92%	Pesquisa Ok	R\$ 496,32
					LICITAÇÃO	60,90	NAVA B2G COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.652.765/0001-77	Dispensa Eletrônica N° 90016/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 160056, item 8	30/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	60,23	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO, CNPJ 46.599.200/0001-03	Dispensa Eletrônica N° 90067/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 791010, item 27	29/5/2025	Ok				
					LICITAÇÃO	65,00	GS MIRANDA LTDA, CNPJ 51.566.738/0001-51	Dispensa Eletrônica N° 90048/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 780000, item 1	11/9/2024	Ok				
4	Cabo mop em alumínio com garra em polipropileno e travas para refs. Comprimento: 1,4 m. Aplicação: mop úmido.	443425	1	UNIDADE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	27,52	15,00%	Pesquisa Ok	R\$ 27,52
					LICITAÇÃO	28,54	J A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.485.752/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021) UASG 926349, item 42	18/7/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	28,90	UNIVERSO ATACADISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 43.881.723/0001-50	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021) UASG 158144, item 17	3/4/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

					LICITAÇÃO	25,13	J. J. VITALLI, CNPJ 08.658.622/0001-13	Pregão Eletrônico N° 90091/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 120628, item 76	1/4/2025	Ok					
5	Caixa para acondicionamentos de alimentos, retangular, com tampa, capacidade 7 litros, cor branca, material plástico. dimensões: 6,5 x 29 x 46 cm (alt x larg x comp).	410984	6	UNIDADE	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	30,58	16,07%	Pesquisa Ok	R\$	183,48
					LICITAÇÃO	32,50	CAROL COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.867.300/0001-26	Pregão Eletrônico N° 90061/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 987427, item 104	15/8/2025	Ok					
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	31,25	CAROL COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.867.300/0001-26	Pregão Eletrônico N° 90061/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 987427, item 88	15/8/2025	Ok					
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	28,00	VALDIR DIVINO, CNPJ 03.977.300/0001-13	Pregão Eletrônico N° 90028/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 980637, item 88	28/1/2025	Ok					
6	Carro mop espremedor, com balde de centrifuga de polipropileno e alça de alumínio. Material Balde: Polipropileno, Material Espremedor: Polipropileno, Capacidade Balde: 24 L, Tipo Espremedor: Pressão Horizontal, Diâmetro Roda: 3 POL, Comprimento: 68 CM, Largura: 44 CM, Altura: 92 CM.	229900	1	UNIDADE	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	449,41	16,86%	Pesquisa Ok	R\$	449,41
					LICITAÇÃO	405,03	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.764.896/0001-08	Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 925869, item 4	22/7/2025	Ok					
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	473,30	ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 48.937.632/0001-02	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160329, item 3	3/6/2025	Ok					
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Link	Data e hora de acesso	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					INTERNET	469,90	CASTRO NAVES COM. E SERV. DE DISTRIB. SA, CNPJ 03.341.743/0004-66	https://www.castronaves.com.br/balde-espremedor-24-litros-doblo-2-aguas/p?srsltid=AfmBOoouMUBpv4VTIc9wgRluloJn-	29/8/2025, 10h12min	Ok					
7	Colher para caldeirão, grande, material polipropileno, côncava, 60 cm.	282919	2	UNIDADE	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	28,26	3,75%	Pesquisa Ok	R\$	56,52
					LICITAÇÃO	28,27	JULIANO DE MELLO GUERRA, CNPJ 37.657.263/0001-88	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158563, item 31	8/4/2025	Ok					
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)					
					LICITAÇÃO	27,74	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 45.702.540/0001-55	Pregão Eletrônico N° 90004/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160473, item 45	28/2/2025	Ok					

					<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>28,78</td><td>NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55,</td><td>Pregão Eletrônico N° 90029/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155015, item 34</td><td>14/1/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	28,78	NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55,	Pregão Eletrônico N° 90029/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155015, item 34	14/1/2025	Ok																												
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	28,78	NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55,	Pregão Eletrônico N° 90029/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155015, item 34	14/1/2025	Ok																																								
8	Detergente líquido neutro, lava manual de louça, frasco de 500 mL. Composição: A Base De Ácido Linear Alquilbenzeno Sulfônico. Data de fabricação e validade especificadas na embalagem com registro na ANVISA.	624159	240	UNIDADE	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>2,15</td><td>DALO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 49.709.450/0001-47</td><td>Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180124, item 9</td><td>14/7/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>1,90</td><td>JOAO BATISTA DA SILVA VASCONCELOS LTDA, CNPJ 33.237.434/0001-69</td><td>Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 929782, item 22</td><td>27/5/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>1,95</td><td>PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 47.550.877/0001-10</td><td>Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928778, item 41</td><td>10/3/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	2,15	DALO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 49.709.450/0001-47	Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180124, item 9	14/7/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	1,90	JOAO BATISTA DA SILVA VASCONCELOS LTDA, CNPJ 33.237.434/0001-69	Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 929782, item 22	27/5/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	1,95	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 47.550.877/0001-10	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928778, item 41	10/3/2025	Ok	2,00	13,16%	Pesquisa Ok	R\$ 480,00
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	2,15	DALO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 49.709.450/0001-47	Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180124, item 9	14/7/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	1,90	JOAO BATISTA DA SILVA VASCONCELOS LTDA, CNPJ 33.237.434/0001-69	Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 929782, item 22	27/5/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	1,95	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 47.550.877/0001-10	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928778, item 41	10/3/2025	Ok																																								
9	Escorredor de louça em aço inoxidável, capacidade para 24 pratos.	254548	1	UNIDADE	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>95,00</td><td>58.378.784 ANDREI DA SILVA LIMA, CNPJ 58.378.784/0001-76</td><td>Dispensa Eletrônica N° 90026/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 784110, item 9</td><td>12/8/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>88,43</td><td>CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 10.206.542/0001-79</td><td>Dispensa Eletrônica N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 930845, item 47</td><td>29/4/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>90,00</td><td>BEATRIZ BRUST DE SOUZA, CNPJ 22.327.937/0001-09</td><td>Pregão Eletrônico N° 90056/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153032, item 16</td><td>6/12/2024</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	95,00	58.378.784 ANDREI DA SILVA LIMA, CNPJ 58.378.784/0001-76	Dispensa Eletrônica N° 90026/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 784110, item 9	12/8/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	88,43	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 10.206.542/0001-79	Dispensa Eletrônica N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 930845, item 47	29/4/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	90,00	BEATRIZ BRUST DE SOUZA, CNPJ 22.327.937/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90056/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153032, item 16	6/12/2024	Ok	91,14	7,43%	Pesquisa Ok	R\$ 91,14
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	95,00	58.378.784 ANDREI DA SILVA LIMA, CNPJ 58.378.784/0001-76	Dispensa Eletrônica N° 90026/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 784110, item 9	12/8/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	88,43	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 10.206.542/0001-79	Dispensa Eletrônica N° 90001/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 930845, item 47	29/4/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	90,00	BEATRIZ BRUST DE SOUZA, CNPJ 22.327.937/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90056/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153032, item 16	6/12/2024	Ok																																								
	Faca, material lâmina				<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>17,96</td><td>NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55</td><td>Pregão Eletrônico N° 90009/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 158195, item 66</td><td>18/7/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	17,96	NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55	Pregão Eletrônico N° 90009/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 158195, item 66	18/7/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																						
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	17,96	NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55	Pregão Eletrônico N° 90009/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 158195, item 66	18/7/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								

10	Faca, material lamina aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 8 pol, tipo para corte de carne.	455573	2	UNIDADE	LICITAÇÃO	17,88	NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55,	Pregão Eletrônico N° 90026/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 925158, item 5	9/12/2024	Ok	17,93	0,45%	Pesquisa Ok	R\$ 35,86
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	17,96	NOVA MESA UTILIDADES LTDA, CNPJ 53.385.500/0001-55	Pregão Eletrônico N° 90009/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158425, item 67	13/9/2024	Ok				
11	Fósforo, caixa contendo no mínimo 240 (duzentos e quarenta) palitos cada uma, palitos longos (5cm) em madeira de alta qualidade com cabeça em composto químico de clorato de potássio, caixa de cartão impermeabilizado com lixa impressa, resistente, 1º qualidade.	241343	8	CAIXA	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	4,82	9,65%	Pesquisa Ok	R\$ 38,56
					LICITAÇÃO	4,56	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 30.553.576/0001-47	Pregão Eletrônico N° 90007/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158132, item 106	1/8/2024	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	5,00	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 04.041.085/0001-07	Pregão Eletrônico N° 90014/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 389476, item 16	17/12/2024	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	4,90	MARA MARCHI PACHECO, CNPJ 20.121.738/0001-14	Pregão Eletrônico N° 90030/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160106, item 412	12/11/2024	Ok				
12	Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 1,5 L, características adicionais inquebrável, botão de pressão.	468440	2	UNIDADE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	88,57	11,53%	Pesquisa Ok	R\$ 177,14
					LICITAÇÃO	94,80	57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES PINTO, CNPJ 57.959.943/0001-63	Pregão Eletrônico N° 90008/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 200360, item 50	19/8/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	85,90	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 04.041.085/0001-07	Pregão Eletrônico N° 90105/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 120625, item 65	22/4/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	85,00	A. N. GOMES LTDA, CNPJ 34.642.561/0001-06	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 170345, item 7	18/2/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	4,25	H. C. CORDEIRO, CNPJ 20.755.100/0001-35	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 929756, item 14	18/3/2025	Ok				

13	Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo.	366698	12	UNIDADE	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>5,00</td><td>D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ 18.587.458/0001-54,</td><td>Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 783701, item 43</td><td>18/2/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>4,19</td><td>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA, CNPJ 54.968.738/0001-76</td><td>Pregão Eletrônico N° 90087/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 927285, item 7</td><td>22/11/2024</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	5,00	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ 18.587.458/0001-54,	Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 783701, item 43	18/2/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	4,19	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA, CNPJ 54.968.738/0001-76	Pregão Eletrônico N° 90087/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 927285, item 7	22/11/2024	Ok	4,48	19,33%	Pesquisa Ok	R\$ 53,76												
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	5,00	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS, CNPJ 18.587.458/0001-54,	Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 783701, item 43	18/2/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	4,19	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA, CNPJ 54.968.738/0001-76	Pregão Eletrônico N° 90087/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 927285, item 7	22/11/2024	Ok																																								
14	Luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em resina de PVC (vinil). Ambidestra Anatômica. Não estéril. Uso único/Descartável. Sem pó. Tamanho G. Caixa com 100 Unidades	619834	24	CAIXA	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>11,19</td><td>CIRURGICA BIOMEDICA LTDA, CNPJ 11.215.901/0001-17</td><td>Pregão Eletrônico N° 90019/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), UASG 153061, ITEM 68</td><td>31/10/2024</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>12,00</td><td>PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 32.708.161/0001-20</td><td>Pregão Eletrônico N° 90055/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 495130, ITEM 18</td><td>14/8/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>14,56</td><td>MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.463.731/0001-27</td><td>Pregão Eletrônico N° 90002/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928557, ITEM 7</td><td>4/2/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	11,19	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA, CNPJ 11.215.901/0001-17	Pregão Eletrônico N° 90019/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), UASG 153061, ITEM 68	31/10/2024	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	12,00	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 32.708.161/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90055/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 495130, ITEM 18	14/8/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	14,56	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.463.731/0001-27	Pregão Eletrônico N° 90002/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928557, ITEM 7	4/2/2025	Ok	12,58	30,12%	Pesquisa Ok	R\$ 301,92
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	11,19	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA, CNPJ 11.215.901/0001-17	Pregão Eletrônico N° 90019/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), UASG 153061, ITEM 68	31/10/2024	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	12,00	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 32.708.161/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90055/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 495130, ITEM 18	14/8/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	14,56	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA, CNPJ 10.463.731/0001-27	Pregão Eletrônico N° 90002/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 928557, ITEM 7	4/2/2025	Ok																																								
15	Máscara descartável, cor branca, caixa contém 50 unidades. Material: TNT - tecido não tecido. Fixação com Alças Em Elástico Nas Extremidades. Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode.	461350	24	CAIXA	<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>11,10</td><td>V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 48.061.510/0001-</td><td>Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180393, ITEM 9</td><td>19/8/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>11,13</td><td>INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17</td><td>Pregão Eletrônico N° 90125/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926495, ITEM 55</td><td>13/1/2025</td><td>Ok</td></tr><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>12,90</td><td>ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09</td><td>Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 148</td><td>25/6/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	11,10	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 48.061.510/0001-	Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180393, ITEM 9	19/8/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	11,13	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17	Pregão Eletrônico N° 90125/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926495, ITEM 55	13/1/2025	Ok	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	12,90	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 148	25/6/2025	Ok	11,71	16,22%	Pesquisa Ok	R\$ 281,04
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	11,10	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 48.061.510/0001-	Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 180393, ITEM 9	19/8/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	11,13	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 56.215.999/0008-17	Pregão Eletrônico N° 90125/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 926495, ITEM 55	13/1/2025	Ok																																								
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	12,90	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, CNPJ 63.505.812/0001-09	Pregão Eletrônico N° 90015/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158146, ITEM 148	25/6/2025	Ok																																								
					<table><tr><th>FONTE DA PESQUISA</th><th>VALOR UNIT. (R\$)</th><th>RAZÃO SOCIAL E CNPJ</th><th>Nº da licitação, UASG e item</th><th>Data de homologação</th><th>ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)</th></tr><tr><td>LICITAÇÃO</td><td>15,92</td><td>SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53</td><td>Pregão Eletrônico N° 90011/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), ITEM 51</td><td>12/2/2025</td><td>Ok</td></tr></table>	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	LICITAÇÃO	15,92	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53	Pregão Eletrônico N° 90011/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), ITEM 51	12/2/2025	Ok																												
FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)																																								
LICITAÇÃO	15,92	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 09.110.229/0001-53	Pregão Eletrônico N° 90011/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021), ITEM 51	12/2/2025	Ok																																								

16	Mop Úmido/Líquido - refil da cabeleira fio de algodão, cor branca. Aplicação: limpeza, tipo esfregão, lavável.	307875	16	UNIDADE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	17,24	19,22%	Pesquisa Ok	R\$ 275,84
					LICITAÇÃO	16,81	WBNJ LICITARN LTDA, CNPJ 43.455.634/0001-41	Pregão Eletrônico Nº 90065/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 393021, ITEM 7	26/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
17	Pano de prato confeccionado em 100% algodão, na cor branca sem pintura, atalhado liso, com bainha, medindo 40x 60 cm.	344983	20	UNIDADE	LICITAÇÃO	18,98	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ 26.405.348/0001- 52	Pregão Eletrônico Nº 90130/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 987563, ITEM 10	3/4/2025	Ok	2,84	11,52%	Pesquisa Ok	R\$ 56,80
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	2,69	R T COSTA FELICIANO, CNPJ 23.533.848/0001-81	Pregão Eletrônico Nº 90004/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153036, ITEM 42	9/7/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	2,82	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ 40.223.106/0001-79	Pregão Eletrônico Nº 90010/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153080, ITEM 19	31/3/2025	Ok				
18	Pano multiuso, bobina de 240 m x 28 cm, contendo 600 panos, composição viscose e poliéster.	280847	4	BOBINA	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	104,79	9,36%	Pesquisa Ok	R\$ 419,16
					LICITAÇÃO	3,00	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 26.300.858/0001- 65	Pregão Eletrônico Nº 90422/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 113202, ITEM 32	9/7/2024	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	100,00	BELLA STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ 48.224.322/0001- 40	Pregão Eletrônico Nº 90044/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 985531, ITEM 65	22/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	105,00	ASIVEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 24.164.267/0001-82	Pregão Eletrônico Nº 90020/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 155901, ITEM 57	6/8/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

					LICITAÇÃO	109,36	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 17.182.371/0001-34	Dispensa Eletrônica N° 90006/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 158970, ITEM 48	24/10/2024	Ok				
19	Papel toalha, medindo 21 x 23 cm, folha simples, 2 dobras, brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas.	481231	24	PACOTE	FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	13,16	31,94%	Pesquisa Ok	R\$ 315,84
					LICITAÇÃO	10,99	BC CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 45.314.193/0001-93	Pregão Eletrônico N° 90098/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 988841, ITEM 45	8/11/2024	Ok				
					FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	14,00	SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ 01.942.594/0001-12	Dispensa Eletrônica N° 354/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 153274, ITEM 1	16/12/2024	Ok				
					FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
20	Placa de corte, material polietileno, comprimento 50 cm, largura 30 cm, cor branca, espessura 1,50cm	334561	2	UNIDADE	LICITAÇÃO	14,50	a C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO, CNPJ 18.493.600/0001-02	Pregão Eletrônico N° 90028/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 120638, ITEM 24	11/9/2024	Ok	78,22	8,89%	Pesquisa Ok	R\$ 156,44
					FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	75,00	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA, CNPJ 11.186.469/0001-83	Pregão Eletrônico N° 90006/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160130, ITEM 57	22/5/2025	Ok				
					FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	78,00	DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 52.968.361/0001-20	Pregão Eletrônico N° 90013/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 120638, ITEM 58	1/8/2025	Ok				
					FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	81,67	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 45.702.540/0001-55	Pregão Eletrônico N° 90057/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 781000, ITEM 47	9/5/2025	Ok				
					FORNTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	Nº da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

21	Sabonete antisséptico líquido NEUTRO - para higiene das mãos - 5l	446510	4	BOMBONA	LICITAÇÃO	21,00	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 42.462.216/0001-19	Pregão Eletrônico N° 90033/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158143, ITEM 19	22/10/2024	Ok	23,24	19,05%	Pesquisa Ok	R\$ 92,96
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	23,73	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI, CNPJ 35.962.061/0001-14	Pregão Eletrônico N° 90001/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 927212, ITEM 40	29/7/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	25,00	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 42.462.216/0001-19	Pregão Eletrônico N° 90007/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 70022, ITEM 49	21/10/2024	Ok				
22	Saco plástico p/ lixo 200 litros - PACOTE COM 100 SACOS. Reforçado - Classe 1 - Tipo E - Super Resistente. Preto.	458145	16	PACOTE	FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)	36,52	10,86%	Pesquisa Ok	R\$ 584,32
					LICITAÇÃO	35,00	ALPLAS COMERCIO DE EMBALAGENS E PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ 11.053.762/0001-72	Pregão Eletrônico N° 90016/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158123, ITEM 70	31/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	35,76	PLANETA DA LIMPEZA LTDA, CNPJ 57.562.072/0001-40	Dispensa Eletrônica N° 90158/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 752100, ITEM 3	17/7/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	38,80	MATEUS BARBOSA DE MORAIS, CNPJ 50.171.371 /0001-04	Dispensa Eletrônica N° 90002/2025 (Lei 14.133/2021) UASG 781312, ITEM 1	23/5/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	11,52	VERDE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA, CNPJ 45.336.448/0001-19	Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 453737, ITEM 56	25/3/2025	Ok				
					FONTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

23	Saco plástico p/ lixo 60 litros - PACOTE COM 100 SACOS. Polietileno Reforçado. Preto.	470832	16	PACOTE	LICITAÇÃO	11,59	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 20.159.008/0001-02	Pregão Eletrônico N° 90017/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 985833, ITEM 35	26/5/2025	Ok	11,59	1,22%	Pesquisa Ok	R\$ 185,44
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	11,66	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 26.926.117/0001-94	Pregão Eletrônico N° 90011/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 987809, ITEM 54	5/5/2025	Ok				
24	Saco plástico em bobina picotada. Confeccionada em polietileno virgem de alta densidade, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Capacidade de 10 kg. Rolo com 500 unidades, 40x60 cm. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.	441934	12	ROLO	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	30,00	VITOR VARIEDADES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 52.976.433/0001-80	Pregão Eletrônico N° 90004/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 983371, ITEM 66	10/6/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	32,50	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 04.041.085/0001-07	Pregão Eletrônico N° 90033/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158143, ITEM 47	22/10/2024	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	36,00	KAUANE PALERMO MAYER UCZAK, CNPJ 47.134.781/0001-70	Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160250, ITEM 178	29/5/2025	Ok				
25	Sanitizante clorado para limpeza de frutas e verduras em pó. A base de dicloroisocianurato de sódio, de amplo espectro e rápida ação antimicrobiana. Teor Ativo Mínimo de 6,5% de Cloro Ativo. Embalagem de 1kg.	458294	12	UNIDADE	FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	20,93	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ 21.856.981/0001-43	Pregão Eletrônico N° 90074/2024 (Lei 14.133/2021) UASG 982691, ITEM 25	29/1/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	23,17	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 42.772.140/0001-28	Pregão Eletrônico N° 90016/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158277, ITEM 3	23/4/2025	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	26,00	CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 14.474.219/0001-37	Pregão Eletrônico N° 90613/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 158125, ITEM 80	7/11/2024	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				

26	Touca, gramatura 20 g/m2, elástico simples (sanfonada - branca); confeccionado em tnt tecido não tecido 100% polipropileno material descartável atóxico; pacote com 100 unidades.	428622	12	PACOTE	LICITAÇÃO	8,50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS	Pregão Eletrônico N° 90001/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153296, ITEM	6/2/2025	Ok	8,82	5,88%	Pesquisa Ok	R\$ 105,84
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	8,95	J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.923.577/0001-91	Pregão Eletrônico N° 90005/2024 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 153048, ITEM 111	26/8/2024	Ok				
					FORTE DA PESQUISA	VALOR UNIT. (R\$)	RAZÃO SOCIAL E CNPJ	N° da licitação, UASG e item	Data de homologação	ANÁLISE DO PREÇO (PREENCHIMENTO AUTOMÁTICO)				
					LICITAÇÃO	9,00	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 54.416.857/0001-16	Pregão Eletrônico N° 90010/2025 (SRP) (Lei 14.133 /2021) UASG 160203, ITEM 5	18/7/2025	Ok				
TOTAL														R\$ 15.744,04